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Yttrande över remiss om vissa redovisade 
regeringsuppdrag om säl och skarv  
Er beteckning: LI2025/02064 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Örebro län är huvudsakligen positiv till de förslag 
som Naturvårdsverket redovisar. 

Det finns inga vatten inom Örebro län som hyser populationer av 
någon av landets sälarter, därför avstår Länsstyrelsen från att lämna 
synpunkter på de delar av redovisade regeringsuppdrag som 
behandlar säl. 

3.2.1 Vägledning till länsstyrelserna om 
skyddsjaktsbeslut eller utökade möjligheter till 
skyddsjakt på enskilds initiativ 
Länsstyrelsen anser att båda alternativen bör genomföras. Inom 
ramen för alternativ 1 önskar Länsstyrelsen ett förtydligande 
angående hur förvaltningen ska förhålla sig till begreppet gynnsam 
bevarandestatus med avseende på skarv. Skarvpopulationen är stor 
och har en stor påverkan på både fiskbestånd och fiskets 
bedrivande. Därför ser Länsstyrelsen det som positivt att alternativ 2 
innebär en revidering av bilaga 4 i jaktförordningen i syfte att utöka 
jakttider samt möjliggöra skyddsjakt på enskilds initiativ till skydd 
för fisk, enligt definition i utredningen. 

3.2.3 Upphandla extern leverantör för riktad skyddsjakt 
och oljering av skarvägg 
Länsstyrelsen ser positivt på förslaget att öka tilldelningen av medel 
inom 1:7 anslaget. Länsstyrelsen anser att det är avgörande för 
skarvförvaltningens framgång att åtgärder i inlandsvatten ges 
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samma möjlighet att nyttja anslaget för finansiering av åtgärder 
genom till exempel bidrag till ammunition.  

Rapportering av Länsstyrelsernas uppdrag om 
åtgärder för att minska negativ påverkan på 
fiskbestånden orsakade av säl och skarv 
Det regeringsuppdrag som redovisats av länsstyrelsen i Stockholm 
innehåller många slutsatser som länsstyrelsen anser kommer bidra 
till en god förvaltning av skarv. Samtliga länsstyrelser har lämnat 
synpunkter på regeringsuppdraget i samband med arbetet kring 
framtagande av redovisningen. Länsstyrelsens synpunkter har redan 
beaktats inom ramen för det regeringsuppdraget och därför avstår 
Länsstyrelsen från att ytterligare kommentera det som redovisats. 

Allmänna synpunkter 
Det som framkommer av redovisade regeringsuppdrag kommer 
utgöra viktigt underlag och vägledning inom ramen för 
regleringsbrevsuppdraget till länsstyrelserna om framtagande av en 
sjögemensam skarvförvaltningsplan för Hjälmaren och Mälaren.  

De som medverkat i beslutet 
Beslut i detta yttrande har fattats av landshövding Lena Rådström 
Baastad med länsfiskekonsulent Tomas Schön Kvastegård som 
föredragande. Medverkat i handläggningen har även vilthandläggare 
Caroline Lundmark.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  
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